
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2025-108

PUBLIÉ LE  2 JUIN 2025



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2025-05-21-00012 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI -

Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025  (3 pages) Page 6

R93-2025-05-21-00013 - 04 - EPS DUCELIA CASTELLANE - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 10

R93-2025-05-21-00014 - 04 - EPS LUMIERE DE RIEZ - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 14

R93-2025-05-21-00015 - 04 - EPS PIERRE GROUES DE BARCELONNETTE -

Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025  (3 pages) Page 18

R93-2025-05-21-00016 - 05 - CENTRE MEDICAL CHANT'OURS - Arrêté

fixant le montant de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025  (3 pages) Page 22

R93-2025-05-21-00017 - 05 - CH D'EMBRUN - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 26

R93-2025-05-21-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 30

R93-2025-05-21-00019 - 05 - CTRE MED RIO VERT -Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 34

R93-2025-05-21-00011 - 05 - LA DURANCE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 38

2



R93-2025-05-21-00022 - 06 - CH DE BREIL SUR ROYA - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 42

R93-2025-05-21-00023 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 46

R93-2025-05-21-00024 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 50

R93-2025-05-21-00025 - 06 - CH DU PAYS DE LA ROUDOULE A PUGET -

Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025  (3 pages) Page 54

R93-2025-05-21-00026 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 58

R93-2025-05-21-00027 - 06 - CH SAINT MAUR SAINT ETIENNE TINEE -

Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025  (3 pages) Page 62

R93-2025-05-21-00028 - 06 - CH ST ELOI DE SOSPEL - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 66

R93-2025-05-21-00021 - 06 - CHU DE NICE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 70

R93-2025-05-21-00029 - 06 - CL ORSAC MONTFLEURI - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 74

R93-2025-05-21-00030 - 06 - CLINIQUE FSEF VENCE - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 78

3



R93-2025-05-21-00031 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES -

Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025  (3 pages) Page 82

R93-2025-05-21-00032 - 06 - HOPITAUX DE LA VESUBIE - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 86

R93-2025-05-21-00033 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 90

R93-2025-05-21-00020 - 06 - MAISON DE CONV LAURIERS ROSES -

Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025  (3 pages) Page 94

R93-2025-05-21-00034 - 13 - CH D'ARLES - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 98

R93-2025-05-21-00035 - 13 - CH D'AUBAGNE - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 102

R93-2025-05-21-00036 - 13 - CH DE MARTIGUES - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des

soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars

2025  (3 pages) Page 106

R93-2025-05-21-00037 - 13 - CH DE SALON - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 110

R93-2025-05-21-00038 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS - Arrêté

fixant le montant de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025  (3 pages) Page 114

R93-2025-05-27-00002 - 2025-028 EHPAD RESIDENCE SAINT ROCH  (3

pages) Page 118

R93-2025-05-22-00007 - 84 - CH DE GORDES - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025

(3 pages) Page 122

4



R93-2025-05-22-00008 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO au titre de mars 2025

(3 pages) Page 126

R93-2025-06-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature à

Mme Delphine Hauptmann, directrice de la délégation

départementale des Bouches-du-Rhône de l'ARS PACA (5 pages) Page 130

R93-2025-05-23-00001 - DÉCISION

PORTANT MODIFICATION D'UN

SITE DE VENTE PAR INTERNET

DE MEDICAMENTS SANS ORDONNANCE

EXPLOITE PAR LA PHARMACIE ASTIER A LA CRAU (83260)

 (2 pages) Page 136

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité

sociale. /

R93-2025-05-27-00001 - Arrêté modificatif n° 02UGECAM2022-6 du 27

mai 2025

portant modification de la composition du conseil de

l'Union pour la gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance

Maladie (UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse (3 pages) Page 139

5



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00012

04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI - Arrêté

fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au

titre des soins de la période de janvier à mars

2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00012 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00012 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00012 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00012 - 04 - CHI DE MANOSQUE LOUIS RAFFALLI - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 9



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00013

04 - EPS DUCELIA CASTELLANE - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00013 - 04 - EPS DUCELIA CASTELLANE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00013 - 04 - EPS DUCELIA CASTELLANE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00013 - 04 - EPS DUCELIA CASTELLANE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00013 - 04 - EPS DUCELIA CASTELLANE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 13



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00014

04 - EPS LUMIERE DE RIEZ - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00014 - 04 - EPS LUMIERE DE RIEZ - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00014 - 04 - EPS LUMIERE DE RIEZ - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00014 - 04 - EPS LUMIERE DE RIEZ - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00014 - 04 - EPS LUMIERE DE RIEZ - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 17



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00015

04 - EPS PIERRE GROUES DE BARCELONNETTE -

Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00015 - 04 - EPS PIERRE GROUES DE BARCELONNETTE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00015 - 04 - EPS PIERRE GROUES DE BARCELONNETTE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00015 - 04 - EPS PIERRE GROUES DE BARCELONNETTE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00015 - 04 - EPS PIERRE GROUES DE BARCELONNETTE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 21



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00016

05 - CENTRE MEDICAL CHANT'OURS - Arrêté

fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au

titre des soins de la période de janvier à mars

2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00016 - 05 - CENTRE MEDICAL CHANT'OURS - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00016 - 05 - CENTRE MEDICAL CHANT'OURS - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00016 - 05 - CENTRE MEDICAL CHANT'OURS - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00016 - 05 - CENTRE MEDICAL CHANT'OURS - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 25



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00017

05 - CH D'EMBRUN - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité

des soins médicaux et de au titre des soins de la

période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00017 - 05 - CH D'EMBRUN - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00017 - 05 - CH D'EMBRUN - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00017 - 05 - CH D'EMBRUN - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00017 - 05 - CH D'EMBRUN - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 29



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00018

05 - CHICAS GAP-SISTERON - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 30



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 31



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 32



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00018 - 05 - CHICAS GAP-SISTERON - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 33



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00019

05 - CTRE MED RIO VERT -Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00019 - 05 - CTRE MED RIO VERT -Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 34



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00019 - 05 - CTRE MED RIO VERT -Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 35



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00019 - 05 - CTRE MED RIO VERT -Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 36



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00019 - 05 - CTRE MED RIO VERT -Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 37



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00011

05 - LA DURANCE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité

des soins médicaux et de au titre des soins de la

période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00011 - 05 - LA DURANCE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 38



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00011 - 05 - LA DURANCE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 39



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00011 - 05 - LA DURANCE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 40



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00011 - 05 - LA DURANCE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 41



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00022

06 - CH DE BREIL SUR ROYA - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00022 - 06 - CH DE BREIL SUR ROYA - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 42



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00022 - 06 - CH DE BREIL SUR ROYA - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 43



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00022 - 06 - CH DE BREIL SUR ROYA - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 44



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00022 - 06 - CH DE BREIL SUR ROYA - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 45



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00023

06 - CH DE CANNES - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des

soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00023 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 46



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00023 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 47



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00023 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 48



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00023 - 06 - CH DE CANNES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 49



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00024

06 - CH DE GRASSE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité

des soins médicaux et de au titre des soins de la

période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00024 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 50



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00024 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 51



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00024 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 52



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00024 - 06 - CH DE GRASSE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 53



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00025

06 - CH DU PAYS DE LA ROUDOULE A PUGET -

Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00025 - 06 - CH DU PAYS DE LA ROUDOULE A PUGET - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 54



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00025 - 06 - CH DU PAYS DE LA ROUDOULE A PUGET - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 55



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00025 - 06 - CH DU PAYS DE LA ROUDOULE A PUGET - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 56



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00025 - 06 - CH DU PAYS DE LA ROUDOULE A PUGET - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 57



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00026

06 - CH LA PALMOSA MENTON - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00026 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 58



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00026 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 59



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00026 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 60



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00026 - 06 - CH LA PALMOSA MENTON - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 61



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00027

06 - CH SAINT MAUR SAINT ETIENNE TINEE -

Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00027 - 06 - CH SAINT MAUR SAINT ETIENNE TINEE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 62



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00027 - 06 - CH SAINT MAUR SAINT ETIENNE TINEE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 63



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00027 - 06 - CH SAINT MAUR SAINT ETIENNE TINEE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 64



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00027 - 06 - CH SAINT MAUR SAINT ETIENNE TINEE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 65



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00028

06 - CH ST ELOI DE SOSPEL - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00028 - 06 - CH ST ELOI DE SOSPEL - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 66



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00028 - 06 - CH ST ELOI DE SOSPEL - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 67



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00028 - 06 - CH ST ELOI DE SOSPEL - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 68



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00028 - 06 - CH ST ELOI DE SOSPEL - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 69



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00021

06 - CHU DE NICE - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité

des soins médicaux et de au titre des soins de la

période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00021 - 06 - CHU DE NICE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 70



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00021 - 06 - CHU DE NICE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 71



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00021 - 06 - CHU DE NICE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 72



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00021 - 06 - CHU DE NICE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 73



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00029

06 - CL ORSAC MONTFLEURI - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00029 - 06 - CL ORSAC MONTFLEURI - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 74



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00029 - 06 - CL ORSAC MONTFLEURI - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 75



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00029 - 06 - CL ORSAC MONTFLEURI - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 76



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00029 - 06 - CL ORSAC MONTFLEURI - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 77



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00030

06 - CLINIQUE FSEF VENCE - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00030 - 06 - CLINIQUE FSEF VENCE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 78



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00030 - 06 - CLINIQUE FSEF VENCE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 79



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00030 - 06 - CLINIQUE FSEF VENCE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 80



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00030 - 06 - CLINIQUE FSEF VENCE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 81



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00031

06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES

- Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins

médicaux et de au titre des soins de la période

de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00031 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 82



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00031 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 83



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00031 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 84



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00031 - 06 - HOPITAL PRIVE GERIATRIQUE LES SOURCES - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 85



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00032

06 - HOPITAUX DE LA VESUBIE - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00032 - 06 - HOPITAUX DE LA VESUBIE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 86



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00032 - 06 - HOPITAUX DE LA VESUBIE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 87



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00032 - 06 - HOPITAUX DE LA VESUBIE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 88



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00032 - 06 - HOPITAUX DE LA VESUBIE - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 89



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00033

06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00033 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 90



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00033 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 91



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00033 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 92



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00033 - 06 - LA MAISON DU MINEUR - Arrêté fixant le montant de valorisation

d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 93



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00020

06 - MAISON DE CONV LAURIERS ROSES - Arrêté

fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au

titre des soins de la période de janvier à mars

2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00020 - 06 - MAISON DE CONV LAURIERS ROSES - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 94



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00020 - 06 - MAISON DE CONV LAURIERS ROSES - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 95



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00020 - 06 - MAISON DE CONV LAURIERS ROSES - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 96



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00020 - 06 - MAISON DE CONV LAURIERS ROSES - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 97



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00034

13 - CH D'ARLES - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité

des soins médicaux et de au titre des soins de la

période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00034 - 13 - CH D'ARLES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 98



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00034 - 13 - CH D'ARLES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 99



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00034 - 13 - CH D'ARLES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 100



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00034 - 13 - CH D'ARLES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 101



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00035

13 - CH D'AUBAGNE - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des

soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00035 - 13 - CH D'AUBAGNE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 102



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00035 - 13 - CH D'AUBAGNE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 103



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00035 - 13 - CH D'AUBAGNE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 104



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00035 - 13 - CH D'AUBAGNE - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 105



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00036

13 - CH DE MARTIGUES - Arrêté fixant le

montant de valorisation d'activité pour 2025

pour l'activité des soins médicaux et de au titre

des soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00036 - 13 - CH DE MARTIGUES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 106



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00036 - 13 - CH DE MARTIGUES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 107



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00036 - 13 - CH DE MARTIGUES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 108



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00036 - 13 - CH DE MARTIGUES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 109



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00037

13 - CH DE SALON - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité

des soins médicaux et de au titre des soins de la

période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00037 - 13 - CH DE SALON - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 110



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00037 - 13 - CH DE SALON - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 111



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00037 - 13 - CH DE SALON - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 112



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00037 - 13 - CH DE SALON - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 113



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-21-00038

13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS - Arrêté

fixant le montant de valorisation d'activité pour

2025 pour l'activité des soins médicaux et de au

titre des soins de la période de janvier à mars

2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00038 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 114



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00038 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 115



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00038 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 116



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-21-00038 - 13 - CH DU PAYS D'AIX CHI AIX PERTUIS - Arrêté fixant le montant de

valorisation d'activité pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 117



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-27-00002

2025-028 EHPAD RESIDENCE SAINT ROCH 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-27-00002 - 2025-028 EHPAD RESIDENCE SAINT ROCH 118



 

 

     
 
 
Réf. : DOMS-1024-11520-D 
 
 

ARRETE DOMS/PA N° 2025 - 028       CD N° 2025-3787  
 
 
relatif à la durée d’autorisation de l’établissement d’hébergement pour personnes âgées dépendantes 

(EHPAD) « Résidence Saint-Roch », sis 333 avenue du Maréchal Leclerc à Pertuis (84120), 
et géré par la SAS « Résidence Saint-Roch » à Pertuis 

 
 

FINESS ET : 84 001 101 9 
FINESS EJ : 84 000 312 3 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
La Présidente du Conseil départemental de Vaucluse ; 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles, et notamment les articles L312-1, L.312-5, L.312-5-1, L312-8, L 
312-9, L 313-1 et suivants, R313-10-3, D312-203 et suivants, annexes 3-10 ; 
 
Vu le code de la santé publique notamment les articles L1432-1 et suivants ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le code des relations entre le public et l’administration ; 
 
Vu la loi n°2002-2 rénovant l’action sociale et médico-sociale notamment les articles 80 et 80-1 ; 
 
Vu le décret du 16 juillet 2024 portant nomination de monsieur Yann BUBIEN en qualité de Directeur Général 
de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu le décret n° 2017-1620 du 28 novembre 2017 relatif à la caducité de l’autorisation des établissements 
sociaux et médico-sociaux mentionnés à l’article L313-1 du code de l’action sociale et des familles ; 
 
Vu l’article D313-7-2 alinéa III du code de l’action sociale et des familles modifié par décret du 29 juin 2018 
portant à quatre ans la caducité de l’autorisation en l’absence d’ouverture au public et précisant les conditions 
de prorogation des délais d’autorisation ; 
 
Vu le schéma régional de santé de l’ARS PACA 2023-2028 en date du 26 octobre 2023 ; 
 
Vu le schéma départemental de l’autonomie 2023-2028 ; 
 
Vu l’arrêté DOMS/PA n° 2017-R062 et CD n° 2017-3024 en date du 28 février 2017 du Directeur Général de 
l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur et du Président du Conseil Départemental de 
Vaucluse renouvelant l’autorisation de fonctionnement de l’établissement pour personnes âgées dépendantes 
(EHPAD) « Résidence Saint-Roch » à Pertuis, à compter du 4 janvier 2017 ; 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-27-00002 - 2025-028 EHPAD RESIDENCE SAINT ROCH 119



            Page 2/2 

 

 
Vu l’arrêté DOMS N° 2020-049 et CD N° 2021-2010 en date du 15 février 2021 du Directeur Général de 
l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur et du président du Conseil départemental de 
Vaucluse relatif au transfert géographique de l’établissement pour personnes âgées dépendantes 
« Résidence Saint-Roch » à Pertuis, sur le site du Jas de Beaumont à Pertuis ; 
 
Considérant le courrier du Président du groupe « Age Partenaires », représentant de la SAS « Saint-Roch 
Immo », en date du 10 juillet 2024, informant la Présidente du Conseil départemental de Vaucluse et le 
Directeur de la délégation départementale de l’ARS de l’accord de permis de construire modificatif et 
sollicitant la prolongation de l’autorisation dont la date de caducité prochaine est le 14 février 2025 ; 
 
Considérant la nécessité d’installer la capacité complète de l’établissement (84 places) inscrite depuis 2011 
dans la cadre du dialogue de gestion avec la CNSA, en réponse aux besoins et à la qualité de l’offre médico-
sociale sur le territoire ; 
 
Sur proposition du Directeur de la Délégation départementale de Vaucluse de l’Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d’Azur et du Directeur Général des services du Conseil départemental de Vaucluse ; 
 
 

ARRETENT 
 
 
Article 1 : la demande de prorogation de la durée d’autorisation de la SAS « Résidence Saint-Roch » 
(FINESS EJ : 84 000 312 3) à Pertuis est acceptée pour une durée de 24 mois à compter du 15 février 2025 
soit jusqu’au 14 février 2027, sous réserve de la production, par le gestionnaire, d’un état semestriel 
d’avancement des travaux. 
 
 
Article 2 : la capacité de l’EHPAD Résidence Saint-Roch est fixée à 84 lits. 
 
Les lits autorisés sont répertoriés et codifiés dans le fichier national des établissements sanitaires et sociaux 
(FINESS) de la manière suivante : 
 
Entité Juridique (EJ) : RESIDENCE SAINT ROCH 
Numéro d’identification (N° FINESS) : 84 000 312 3 
Adresse : 333 avenue Maréchal Leclerc 84120 Pertuis 
Numéro SIREN : 333 322 253 
Statut juridique : 95 - SAS 
 
Entité établissement (ET) : EHPAD RESIDENCE SAINT ROCH 
Numéro d’identification (N° FINESS) : 84 000 101 9 
Adresse : Le Jas de Beaumont Rue Gustave Lançon 84120 Pertuis 
Numéro SIRET : 333 322 253 00019 
Code catégorie établissement : 500 – EHPAD 
Code mode de fixation des tarifs (MFT) : 45 ARS TP HAS nPUI 
 
Triplets attachés à cet ET 
 
Hébergement permanent (HP) personnes âgées 
Capacité autorisée : 79 lits dont 34 lits habilités à l’aide sociale départementale. 
 
Discipline :    924  Accueil pour personnes âgées 
Mode de fonctionnement :  11  Hébergement complet internat 
Clientèle :    711  Personnes âgées dépendantes 
 

Hébergement temporaire (HT) personnes âgées  
Capacité autorisée : 5 lits 
 
Discipline :    657  Accueil temporaire pour personnes âgées 
Mode de fonctionnement :  11  Hébergement complet internat 
Clientèle :    711  Personnes âgées dépendantes 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-27-00002 - 2025-028 EHPAD RESIDENCE SAINT ROCH 120



            Page 3/3 

 
Cet arrêté vaut autorisation de dispenser des soins remboursables aux assurés sociaux et habilitation à l’aide 
sociale départementale pour 34 lits en hébergement permanent. 
 
 
Article 3 : l’établissement procèdera aux évaluations de la qualité de ses prestations dans les conditions 
prévues aux articles L312-8 et D312 -203 à 204 du code de l’action sociale et des familles. 
 
 
Article 4 : à aucun moment, la capacité ne devra dépasser celle autorisée par le présent arrêté. 
Au moins deux mois avant sa mise en œuvre, tout changement important dans l'activité, l'installation, 
l'organisation, la direction ou le fonctionnement d'un établissement, d'un service ou d'un lieu de vie et d'accueil 
soumis à autorisation est déclaré aux autorités compétentes ayant délivré l'autorisation. Celles-ci peuvent faire 
opposition dans un délai de deux mois à compter de la déclaration par une décision motivée, s'il apparaît que 
le changement envisagé méconnaît les dispositions du code de l’action sociale et des familles, ne respecte 
pas les conditions de l'autorisation mentionnées à l'article L313-4 dudit code, ou présente des risques 
susceptibles d'affecter la prise en charge des personnes accueillies ou accompagnées ou le respect de leurs 
droits. 
L’autorisation ne peut être cédée sans l’accord des autorités compétentes. 
 
 
Article 5 : le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nîmes 
dans un délai de deux mois à compter de sa notification pour l’intéressé et à compter de sa publication pour 
les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être saisi par l’application informatique Télérecours citoyens 
accessible par le site internet www.telerecours.fr. 
 
 
Article 6 : le Directeur de la Délégation départementale de Vaucluse de l’Agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d’Azur, le Directeur Général des services du Conseil départemental de Vaucluse et le 
Directeur de l’établissement sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera publié aux recueils des actes administratifs du département et de la préfecture de la région Provence-
Alpes-Côte d’Azur. 
 
 
 

Fait à Avignon, le 27mai 2025 
 
 
 

Le Directeur Général La Présidente 
   de l’Agence régionale de santé du département de Vaucluse 
     Provence-Alpes-Côte d’Azur       

 
 
 
Signé par Olivier BRAHIC 
 Signé par Dominique SANTONI 
 
 
 
 
 

               

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-27-00002 - 2025-028 EHPAD RESIDENCE SAINT ROCH 121



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-22-00007

84 - CH DE GORDES - Arrêté fixant le montant

de valorisation d'activité pour 2025 pour

l'activité des soins médicaux et de au titre des

soins de la période de janvier à mars 2025 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-22-00007 - 84 - CH DE GORDES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 122



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-22-00007 - 84 - CH DE GORDES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 123



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-22-00007 - 84 - CH DE GORDES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 124



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-22-00007 - 84 - CH DE GORDES - Arrêté fixant le montant de valorisation d'activité

pour 2025 pour l'activité des soins médicaux et de au titre des soins de la période de janvier à mars 2025 125



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-22-00008

84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des

montants à verser au titre de l'activité de MCO

au titre de mars 2025

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-22-00008 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025 126



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-22-00008 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025 127



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-22-00008 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025 128



Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-22-00008 - 84 - HL DE GORDES Arrêté portant fixation des montants à verser au titre

de l'activité de MCO au titre de mars 2025 129



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-06-02-00001

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Delphine Hauptmann, directrice de la délégation

départementale des Bouches-du-Rhône de l'ARS

PACA

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-06-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Delphine Hauptmann,

directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de l'ARS PACA 130



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10   

https://www.paca.ars.sante.fr/         Page 1/5 

 

 

 
 
 
         Marseille, le 2 juin 2025 
SJ-0525-4422-D  
 
 

ARRETE PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 

 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ;  
 
Vu le code de la commande publique ; 

 
Vu le code de la défense ;  
 
Vu le code de l’environnement ; 
 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
 
Vu le code de santé publique et notamment l’article L. 1432-2 ; 
 
Vu le code de la sécurité sociale ;  
 
Vu le code du travail ;  
 
Vu le décret du 16 juillet 2024 portant nomination de Monsieur Yann Bubien en qualité de directeur 
général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur à compter du 18 juillet 2024 ; 
 
Vu l’arrêté du 8 avril 2025 portant délégation de signature à Madame Sophie Rios en qualité de directrice 
par intérim de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de l’agence régionale de santé 
Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
  
 

ARRETE 
 

Article 1er :  
 
L’arrêté du 8 avril 2025, publié au recueil des actes administratifs de la région Provence-Alpes-Côte 
d’Azur, est abrogé et remplacé par le présent arrêté. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-06-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Delphine Hauptmann,

directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de l'ARS PACA 131



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/5 

 

Article 2 : 
 
Délégation de signature est donnée à Madame Delphine Hauptmann, en tant que directrice de la 
délégation départementale des Bouches-du-Rhône, au titre des missions relatives à l’offre de soins et 
médico-sociale et des missions en matière de veille et de sécurité sanitaire de l’agence, dans le 
département des Bouches-du-Rhône, à effet de signer tous les actes et décisions, y compris ceux qui 
engagent financièrement l’agence, relevant de ses compétences à l’exception des actes suivants : 
 
a) Décisions en matière d’offre de soins : 

 
- autorisant la création, la conversion, le regroupement, des activités de soins et des équipements, 

matériels lourds ; 
- confirmant les autorisations d’activités de soins et d’équipements matériels lourds ou prononçant leur 

caducité ; 
- de suspension et de retrait d’autorisation prises en application des articles L. 6122-13 et L. 5126-10 

du code de la santé publique ; 
- décidant la fermeture totale ou partielle des établissements de santé ; 
- à défaut d’adoption par l’établissement public de santé d’un plan de redressement adapté, la saisine 

de la chambre régionale des comptes, en application de l’article L. 6143-3 du code de la santé 
publique ; 

- la décision de placement de l’établissement public de santé sous administration provisoire en 
application de l’article L. 6143-3-1 du code de la santé publique ; 

- l’approbation des conventions relatives aux coopérations entre établissements de santé. 
- de suspension des médecins, chirurgiens-dentistes ou sage-femmes. 
- autorisant l’ouverture, le regroupement, le transfert et la suppression d’officine ; 
- décision de suspension ou de retrait d’autorisation d’officine en application de l’article L. 5124-3 du 

code de la santé publique ; 
- décision de fermeture provisoire d’officine en application de l’article L. 5424-19 du code de la santé 

publique ; 
- constatant la cessation définitive d’activité et la caducité des autorisations d’officine ; 
- d’autorisation ou de retrait d’autorisation ou d’opposition en matière de biologie médicale. 
 
b) Décisions en matière médico-sociale : 
 
- autorisant la création, la transformation, l’extension, le regroupement et le transfert des 

établissements et services médico-sociaux ; 
- décidant la fermeture provisoire ou définitive, totale ou partielle des établissements et services 

médico-sociaux ; 
- constatant la caducité des autorisations des établissements et des services ; 
- portant transfert de biens et dévolution du patrimoine des établissements et services médico-sociaux 

ayant cessé leur activité ; 
- désignant un administrateur provisoire en application des articles L. 313-14 et L. 313-14-1 du code 

de l’action sociale et des familles. 
 
c) Décisions en matière de veille et de sécurité sanitaire : 
 
- décidant la fermeture totale ou partielle des établissements dont le fonctionnement et la gestion 

mettent en danger la santé, la sécurité et le bien être des personnes qui sont accueillies ; 
- d’autorisations des eaux minérales et thermales.  
 
d) Décisions qui engagent financièrement l’agence sur les crédits du budget principal. 
 
e) Décisions en matière précontentieuse et contentieuse : 

 
- les requêtes et les observations en réponse ainsi que les tierces interventions devant les juridictions 

administratives non spécialisées et la chambre régionale des comptes ; 
- les requêtes, saisines, interventions et observations devant les juridictions de l’ordre judiciaire ; 
- les réponses aux recours gracieux dirigés contre les décisions de l'ARS. 
 
 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-06-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Delphine Hauptmann,

directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de l'ARS PACA 132



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 3/5 

 

 
Article 3 : 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Delphine Hauptmann, la délégation de signature qui 
lui est conférée par l’article 2 du présent arrêté sera exercée par Madame Sophie Rios et par Madame 
Isabelle Wawrzynkowski, adjointes à la directrice départementale. 
 
Les bénéficiaires de la présente délégation peuvent signer des devis liés à l’utilisation de la carte achat 
dans la limite de 1 500 € TTC. 
 
Les bénéficiaires de la présente délégation peuvent signer les décisions attributives de financements 
susceptibles d’être imputés sur les budgets annexes de l’agence (FIR). 
 
La présente délégation inclut la signature des contrats de prestations de services d’un montant égal ou 
inférieur à 10 000 € HT susceptibles d’engager les budgets annexes de l’agence (FIR Fonctionnement). 
 
Seules les personnes identifiées dans le présent article 3 peuvent bénéficier des dispositions précitées. 
  
Article 4 : 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Delphine Hauptmann, de Madame Sophie Rios et de 
Madame Isabelle Wawrzynkowski, la délégation est conférée, dans la limite de leurs compétences et 
attributions respectives, comme suit : 
 
  

 
Nom des cadres et qualité 

 

 
Matières et domaines concernés 

 
Monsieur Clément Gaudin 
Responsable du service « Offre médico-sociale – 
PH/PDS » 
 

Personnes handicapées 
Personnes en difficultés spécifiques - Addictions 
 

 
Madame Aline Garcia 
Responsable de l’unité « PDS » 

 
 

Personnes en difficultés spécifiques, addictions, 
prise en charge des personnes en situation 
particulière - Personnes handicapées 

 
Madame Nathalie Molas Gali 
Responsable du service « Prévention et 
promotion de la santé » 
 

 
 
Prévention, promotion de la santé 

 
Madame Geneviève Duclaux-Hugon 
Responsable du service « Offre médico-sociale -
Personnes âgées » 
 

 
 
Personnes âgées 
 

 
Madame Cécile Morciano 
Responsable du service santé environnement 
 

 
Santé environnement 
 

 
Monsieur Louis Di Guardia 
Adjoint à la responsable du service santé 
environnement 
 

 
 
Santé environnement 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-06-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Delphine Hauptmann,

directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de l'ARS PACA 133



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 4/5 

 

Madame Camille Girouin 
Ingénieure d’études sanitaires 

Eaux destinées à la consommation humaine 
Protection de la ressource  
Lutte Anti-Vectoriel 
Règlement Sanitaire International 
 

Madame Nathalie Voutier 
Ingénieure d’études sanitaires 

Eaux destinées à la consommation humaine 
Protection de la ressource   
DASRI 
Radioprotection  
 

Monsieur David Humbert 
Ingénieur d’études sanitaires 

Urbanisme 
Ondes électromagnétiques 
Qualité de l’air intérieur 

Monsieur Loïc Hattermann 
Ingénieur d’études sanitaires 

Eaux de loisirs 
Prévention du risque de légionellose 
Eaux thermales 
Prévention du risque lié à l’amiante 

Madame Stéphanie Egron 
Ingénieure d’études sanitaires 

 
Lutte contre l’habitat indigne 
Exposition au plomb 
Saturnisme 

Madame Maria Criado 
Ingénieure d’études sanitaires 

 
Evaluation des risques sanitaires 
Sites et sols pollués 
Qualité de l’air extérieur 

Madame Sophie Linguet 
Ingénieure d’études sanitaires 

Lutte contre l’habitat indigne 
Exposition au plomb – Saturnisme 
Eaux destinées à la consommation humaine 
Protection de la ressource 
Bruit 

Madame Aouda Boualam 
Chargée de la coordination départementale de 
l’animation territoriale 

 
Secrétariat général du conseil territorial de santé 
Bientraitance personnes âgées, personnes 
handicapées 
 

Docteur Catherine Maerten 
Médecin de l’Equipe Médicale de Territoire 

 
Etablissements de santé, désignation de 
médecins experts 
 

 
Docteur Gisèle Adonias 
Médecin de l’Equipe Médicale de Territoire 
 

 
Personnes âgées, désignation de médecins 
experts 
 

 
Docteur Julien Gredin 
Médecin de l’Equipe Médicale de Territoire 
 

 
Santé Environnement, Veille et sécurité 
sanitaire, désignation de médecins experts 

 
 
Article 5 : 
 
Madame Delphine Hauptmann, directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône, 
Madame Sophie Rios et Madame Isabelle Wawrzynkowski, adjointes à la directrice départementale, sont 
chargées de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
  

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-06-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Delphine Hauptmann,

directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de l'ARS PACA 134



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 5/5 

 

 
Article 6 :  
 
Le présent arrêté prendra effet à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur et peut être contesté par voie de recours contentieux 
devant la juridiction administrative territorialement compétente dans le délai de 2 mois à compter de sa 
publication. 
 
 
  
 
 Le Directeur Général de l’ARS PACA 
 
 Signé 
 
 Yann BUBIEN 
   
     
 
   

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-06-02-00001 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Delphine Hauptmann,

directrice de la délégation départementale des Bouches-du-Rhône de l'ARS PACA 135



Agence régionale de santé PACA

R93-2025-05-23-00001

DÉCISION

PORTANT MODIFICATION D'UN SITE DE VENTE

PAR INTERNET

DE MEDICAMENTS SANS ORDONNANCE

EXPLOITE PAR LA PHARMACIE ASTIER A LA

CRAU (83260)

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-23-00001 - DÉCISION

PORTANT MODIFICATION D'UN SITE DE VENTE PAR INTERNET

DE MEDICAMENTS SANS ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE ASTIER A LA CRAU (83260)

136



  
 

 
 

 
 

 
 

 

Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 1/2 

 

 

Direction de l'organisation des soins 

Département pharmacie et biologie 

DOS-0525-4425-D 

  
 

 

DECISION 
PORTANT MODIFICATION D’UN SITE DE VENTE PAR INTERNET 

DE MEDICAMENTS SANS ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE ASTIER A LA CRAU (83260) 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur 
 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L. 1111-8 et R. 1111-9, L. 5121-5, L. 5125-5 à L. 5125-
41 et R. 5125-9 à R. 5125-74 ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2012-1427 du 19 décembre 2012 relative au renforcement de la sécurité de la chaîne 
d'approvisionnement des médicaments, à l'encadrement de la vente de médicaments sur internet et à la lutte 
contre la falsification de médicaments et notamment ses articles 3, 7 et 23 ; 
 
Vu le décret n° 2012-1562 du 31 décembre 2012 relatif au renforcement de la sécurité de la chaîne 
d'approvisionnement des médicaments et à l'encadrement de la vente de médicaments sur internet ; 
 
Vu le décret du 16 juillet 2024 portant nomination de monsieur Yann BUBIEN en tant que directeur 
général de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
Vu l’arrêté du 14 mai 2021 modifiant l'arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux règles techniques applicables aux 
sites internet de commerce électronique de médicaments prévues à l'article L. 5125-39 du code de la santé 
publique ;  
 
Vu l’arrêté du 26 février 2021 modifiant l'arrêté du 28 novembre 2016 relatif aux bonnes pratiques de dispensation 
des médicaments dans les pharmacies d'officine, les pharmacies mutualistes et les pharmacies de secours 
minières, mentionnées à l'article L. 5125-5 du code de la santé publique ; 
 
Vu la licence d’officine de pharmacie n°83#000650 ;  
 
Vu la décision portant autorisation de création d’un site de vente par internet de médicaments sans ordonnance 
exploité par la SELAS pharmacie Fleur Astier à La Crau (83260) du 2 août 2019 ; 
 
Vu la demande réceptionnée le 15 mai 2025, adressée par la pharmacie Fleur Astier sise 5 boulevard de la 
République à La Crau (83260), représentée par madame Fleur Astier pharmacien titulaire, exploitant la licence 
n°83#000650 en vue d’obtenir la modification de l’adresse url du site internet autorisée le 2 août 2019 
conformément à l’article 2 de la décision d’autorisation ;  
 
Considérant que la modification demandée concerne un changement d’adresse url ;  
 
Considérant que la nouvelle adresse url sera «  https://www.totum.fr/pharmacie/la-crau-pharmacie-fleur-astier » 
; 
 

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-23-00001 - DÉCISION

PORTANT MODIFICATION D'UN SITE DE VENTE PAR INTERNET

DE MEDICAMENTS SANS ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE ASTIER A LA CRAU (83260)

137



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège - 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10  

https://www.paca.ars.sante.fr/           Page 2/2 

 

Considérant que la construction, le fonctionnement et l’exploitation du site « https://www.totum.fr/pharmacie/la-
crau-pharmacie-fleur-astier » restent conformes l’arrêté du 14 mai 2021 modifiant l'arrêté du 28 novembre 2016 
relatif aux règles techniques applicables aux sites internet de commerce électronique de médicaments prévues à 
l'article L. 5125-39 du code de la santé et à l’arrêté du 26 février 2021 modifiant l'arrêté du 28 novembre 2016 
relatif aux bonnes pratiques de dispensation des médicaments dans les pharmacies d'officine, les pharmacies 
mutualistes et les pharmacies de secours minières, mentionnées à l'article L. 5125-5 du code de la santé publique ;  
 
Considérant que les conditions de l’autorisation de la modification sont réunies ; 
 
 

DECIDE 
Article 1 :  
 
La décision portant autorisation de création d’un site de vente par internet de médicaments sans ordonnance 
exploité par la pharmacie Astier à La Crau (83260), du 28 juin 2022 est modifiée.  
La nouvelle adresse url est « https://www.totum.fr/pharmacie/la-crau-pharmacie-fleur-astier ».  
 
 
Article 2 :  
 
En cas de modification substantielle des éléments de l’autorisation mentionnés à l’article R. 5125-71 du code de 
la santé publique, le pharmacien titulaire de l’officine ou gérant d’une pharmacie mutualiste ou de secours minières 
en informe sans délai, par tout moyen permettant d’en accuser réception, le Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur et le Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens.  
 
Article 3 :  
 
En cas de suspension ou de cessation d’exploitation du site internet, le pharmacien titulaire de l’officine ou le 
pharmacien gérant d’une pharmacie mutualiste ou de secours minières en informe sans délai le Directeur Général 
de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur et le Conseil Régional de l’Ordre des Pharmaciens. 
 
Article 4 :  
 
Cette décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux devant le Tribunal Administratif 
territorialement compétent, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification à l’intéressé et de sa 
publication pour les tiers. 
 
Article 5 :  
 
Le Directeur de l’Organisation des Soins de l’Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé 
de l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture de 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 
 
Fait à Marseille, le 23 mai 2025 
 
      
 
                                                                                                                  Signé    

Agence régionale de santé PACA - R93-2025-05-23-00001 - DÉCISION

PORTANT MODIFICATION D'UN SITE DE VENTE PAR INTERNET

DE MEDICAMENTS SANS ORDONNANCE EXPLOITE PAR LA PHARMACIE ASTIER A LA CRAU (83260)

138



Mission Nationale de Contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale.

R93-2025-05-27-00001

Arrêté modificatif n° 02UGECAM2022-6 du 27

mai 2025

portant modification de la composition du

conseil de l'Union pour la gestion des

Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie

(UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale. - R93-2025-05-27-00001 - Arrêté modificatif n°

02UGECAM2022-6 du 27 mai 2025

portant modification de la composition du conseil de l'Union pour la gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie

(UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse

139



 

 

 

 

 

 

Page 1 

Arrêté modificatif n°02UGECAM2022-6 du 27 mai 2025 

Union pour la gestion des établissements des caisses d'assurance maladie (UGECAM) PACA-CORSE 

 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère du travail, de la santé, des 

solidarités et des familles 

 

   
   

 
 

 

Arrêté modificatif n° 02UGECAM2022-6 du 27 mai 2025 
portant modification de la composition du conseil de l’Union pour la gestion des Etablissements des Caisses 

d’Assurance Maladie (UGECAM) Provence-Alpes-Côte d’Azur et Corse 
 

La ministre du travail, de la santé, des solidarités et des familles  

 
Vu  l’article 2 de l’annexe à l’arrêté du 22 juillet 2022 fixant les statuts types des unions pour la gestion 

des établissements des caisses d’assurance maladie 

Vu l’arrêté n° 02UGECAM2022 du 22 juin 2022 portant nomination des membres du conseil de l'Union 

pour la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence-Alpes-

Côte d'Azur et Corse ; 

Vu    les demandes du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) et de la Fédération Nationale de 

la Mutualité Française (FNMF) 

Vu les arrêtés n° 02UGECAM2022-1 du 1er juillet 2022, n° 02UGECAM2022-2 du 20 octobre 2022, 

n° 02UGECAM2022-3 du 2 mars 2023, n° 02UGECAM2022-4 du 30 août 2023 et n° 

02UGECAM2022-5 du 28 juin 2024 portant modification des membres du conseil de l'Union pour 

la Gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence-Alpes-Côte 

d'Azur et Corse ; 

Vu  l’arrêté du 20 novembre 2024 portant délégation de signature du Directeur de la Sécurité Sociale à 

M. David MUNOZ, chef de l’antenne de Marseille de la mission nationale de contrôle et d’audit des 

organismes de sécurité sociale ;        

  

ARRETE : 

 

Article 1er  
La composition du conseil de l’Union pour la gestion des Etablissements des Caisses d’Assurance Maladie 

(UGECAM) Provence-Alpes-Côte d’Azur et Corse est modifiée comme suit :  

 

En tant que représentants des employeurs : 

 

Sur demande du Mouvement des Entreprises de France MEDEF 

 

Le siège de Mme ALLAUZEN Cécile, titulaire, est déclaré vacant. 

Le siège de M. DOUCET Lionel, suppléant, est déclaré vacant. 

 

En tant que représentants de la mutualité : 

 

Sur demande de la Fédération Nationale de la Mutualité Française FNMF 

 

Le siège de M. VAUTRIN Philippe, suppléant, est déclaré vacant. 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale. - R93-2025-05-27-00001 - Arrêté modificatif n°

02UGECAM2022-6 du 27 mai 2025

portant modification de la composition du conseil de l'Union pour la gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie

(UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse

140



 

 

 

 

 

 

Page 2 

Arrêté modificatif n°02UGECAM2022-6 du 27 mai 2025 

Union pour la gestion des établissements des caisses d'assurance maladie (UGECAM) PACA-CORSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

Article 2 

 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 27 mai 2025 

 

La ministre du travail, de la santé, des solidarités et 

des familles 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la mission 

nationale de contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale. - R93-2025-05-27-00001 - Arrêté modificatif n°

02UGECAM2022-6 du 27 mai 2025

portant modification de la composition du conseil de l'Union pour la gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie

(UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse

141



 

 

 

 

 

 

Page 3 

Arrêté modificatif n°02UGECAM2022-6 du 27 mai 2025 

Union pour la gestion des établissements des caisses d'assurance maladie (UGECAM) PACA-CORSE 

 

 

Annexe - Union pour la Gestion des Etablissements des Caisses 

d'Assurance Maladie (UGECAM) Provence Alpes Côte d'Azur et Corse 

Organisations désignatrices Nom Prénom 

En tant que Représentants des assurés 

sociaux : 

CFDT 

Titulaire(s) 
KHEROAS Jean-François 

TEYSSIE Coraline 

Suppléant(s) 

DESCHAUX-

BEAUME 
Roger 

Non désigné   

CGT 

Titulaire(s) 
CURCIO Patricia 

SALERNO Thierry 

Suppléant(s) 
CAUCHY Denis 

TYRNER Thomas 

CGT - FO 

Titulaire(s) 
GAVELLE Stéphane 

BUENO Nicolas 

Suppléant(s) 
GAUGAIN Chantal 

CIANNARELLA Gérard 

CFE - CGC 
Titulaire JUSTIN Joël-Gilles 

Suppléant CHAINTREUIL Didier 

CFTC 
Titulaire BRONZI Patrice 

Suppléant MULLET Carole 

En tant que Représentants des employeurs : 

MEDEF 

Titulaire(s) 

Vacant   

CHEVALLIER Denis 

PINEAU-VALLIN Philippe 

TARIZZO Odile 

Non désigné   

Suppléant(s) 

DONZEL-GARGAND Christian 

Vacant   

TITON Valérie 

OLLIVIER Nathalie 

Non désigné   

CPME 

Titulaire(s) 
GALEA Sylvie 

KOLLER Jean-Pierre 

Suppléants 
RAFFO Fabrice 

SAINT-LEGER Guy 

U2P 
Titulaire MARCAGGI Patricia 

Suppléant ANGLES Aurélie 

En tant que Représentants de la mutualité : FNMF 

Titulaire(s) 
FOROT Maddy 

MEHATS Nathalie 

Suppléant(s) 
SADORI Jean-Paul 

Vacant   

Dernière mise à jour :  27/05/2025   

Dernière(s) modification(s)       
 

Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale. - R93-2025-05-27-00001 - Arrêté modificatif n°

02UGECAM2022-6 du 27 mai 2025

portant modification de la composition du conseil de l'Union pour la gestion des Etablissements des Caisses d'Assurance Maladie

(UGECAM) Provence-Alpes-Côte d'Azur et Corse

142


